Zápis ze schůze VZO OS STAVBA ČR, při Lasselsberger a.s., divize SUROVINY závod Kaznějov, H.Bříza a Kyšice ze dne 13.7.2004

Přítomni: Hnilička, Jirmannová, Toncar, Eret, Hanzlíčková, Jirmann

1. Předseda seznámil přítomné, VZO projednal

· informace k situaci v divizi SUROVINY, závody Kaznějov, H.Bříza a Kyšice:

· Výsledky výroby - tuny: 


Kaznějov
Horní Bříza


plán
skutečnost
rozdíl
plán
skutečnost
rozdíl

6/04
21 100
21 036
- 64
8100
7 948
- 152

..


Rozbor dopravy 1.- 6..2004









plán rok

poměr 6 měsíců

skutečnost 1-6.2004





tis. t
tis. Kč
tis. t
tis. Kč
tis. t
Tis.Kč
rozdíl t
rozdíl Kč

Surovina
2800
24750
1400
12375
1234
11 532
-165
-843

BV
1890
16700
945
8350
786
8 240
-159
-110

Skrývka
1230
10882
615
5441
656
6 422
+41
+981

Technol.
5920
52332
2960
26616
2677
26 194
-283
+28

Šutr
520
5700
260
2850
195
2 664
-65
-186

Písek, kam.
460
5000
230
2500
265
2 287
+35
-213

Rybník
100
800
50
400
0
0
-50
-400

Ostatní
100
750
50
375
195
1 080
+145
+705

Celkem
1180
12250
590
6125
655
6 031
+65
-94

Celkem
7100
64582
3550
32291
3332
32 225
-218
-66

..

Výsledky prodeje:


Kaznějov
Horní Bříza


plán
Skutečnost
rozdíl
plán
Skutečnost
rozdíl


KAOLINY

6/04
23 274
19 009
-4 265
10 619
10 222
-397

..


Kaznějov
Horní Bříza


plán
Skutečnost
rozdíl
plán
Skutečnost
rozdíl


KAMENIVO

6/04
107 135
97 606
-9 579
47 504
39 843
-7 661

..

Hospodářské výsledky:


Náklady
Výnosy


plán
Skutečnost
rozdíl
plán
Skutečnost
rozdíl

6/04
67 237
60 027
- 7 092
64 474
78 840
-5 634

Ostatní

 -
výsledky Hygienického měření prašnosti na pracovištích Kaznějov a H.Bříza, které proběhly na těchto pracovištích v měsíci duben až květen 2004.


V závodě Kaznějov byly dle dohody měřeny pracoviště Expedice, Přerovského lisu, Drtírny, Sušárny a Drtírny.

V závodě H.Bříza byly proměřovány pracoviště Homogenizační sklad, Drtírna, Expedice a Sušárny.


V obou závodech proběhlo na pracovištích měření jak časově váženým průměrem, tak i odběry celodenních snímků. Z dosavadních výsledků lze konstatovat , že většina pracovišť, doporučených k měření prašnosti, by měla být dle názoru VZO zařazena do III.kategorie.

-
průběh a především výsledky proběhlých veřejných prověrek bezpečnosti práce VJ Plzeňsko provoz Kaznějov, H. Bříza a Kyšice , které proběhly ve dnech 8. a 9.6.2004. Prověrek se účastnili i zástupci Okresní hygienické stanice MUDr. Dillencová a paní Hajcmanová a za Odborový svaz STAVBA ČR specialista OIP p. Švehla. Komise se především zaměřily na dodržování BOZP, sociálního a hygienického zařízení a pracovní prostředí. 

Především byla hodnocena postupná úprava a dovybavování pracovišť se třísměnnými obsluhami. Ze strany našeho zástupce bylo poukázáno především na nutnost zlepšení odvětrávání na pracovištích Lisy Kaznějov a Plavení a Síta H.Bříza. 

Dále pak bylo poukázáno na nutnost výměny nábytku a to především stolů a židlí na většině velínů v závodech Kaznějov a H.Bříza.

· průběh a výsledky jednání koordinačního odborového orgánu při Lasselsberger 

a.s. konaného dne 10.6.2004 s programem: 







                        1. Změna Statutu a Jednacího řádu KOO

2. Informace správního ředitele

3. Vnitroorganizační záležitosti a informace

4. Diskuse

  
VZO rozhodlo, že zápis z tohoto jednání bude součástí tohoto zápisu. 

Odsouhlasený Statut a Jednací řád KOO bude možno prostudovat u všech zástupců VZO a dále pak na vývěskách krček Kaznějov, jídelna H.Bříza a jídelna Kyšice.

-
o nařízení ředitele Ing. Sonntaga týkajícího se používání přileb ve výrobní jednotce Plzeňsko která platí od 1.7.2004. Po diskusi VZO bylo doporučeno předsedovi projednat s ředitelem Ing.Sonntagem posouzení používání ochranných přileb při některých pracovních činnostech – definitivní rozsah používání bude vydán příkazem ředitele divize Surovin.

-
o přípravě formulářů a jednáních týkajících se vyplácení návratných bezúročných půjček z fondu VZO pro zájemce z řad naší odborové organizace. Zájemci o tyto půjčky se mohou nahlašovat u předsedy VZO. Pravidla pro vyplácení těchto půjček jsou stejná jako v případě vyplácení půjček z Halířového fondu.

-
o průběhu stavby stanů , které slouží pro finančně zvýhodněné rekreační pobyty našich členů. Byly vystavěny dva stany, které jsou prozatím k disposici od 26.6. do 14.8. 2004. V případě zájmu může být termín bourání stanů posunut. 


Předseda VZO velmi kladně hodnotil především spolupráci a především pomoc ředitele SERVISU Ing.Henžlíka , při přípravě letošní stavby stanů.


Dále byla projednána informace nájemce rekreačního střediska Hracholusky Ing. Vaňáče, týkající se situace a řádu tohoto rekreačního střediska. Ing. Vaňáč upozornil , že je ještě možno využít volné kapacity o prázdninách a to jak v chatách, tak ve vlastních stanech. Dále pak upozornil , že stejně jako tomu bylo v loňském roce je otevřen bufet a nově pak restaurace s možností stravování. K otázkám případného vstupu (koupání,rybaření) do rekreačního střediska bylo sděleno, že i přes oplocení střediska je vstup  nadále bezplatný a to i s možností parkování. Případní zájemci obdrží informace na tel. čísle 604 772784 Ing. Vaňáč.

· o nákupu třech kusů permanentních vstupenek na HC Lasselsberger Plzeň na 

sezónu 2004/2005. V příštím zápise bude vyvěšen termínový kalendář, kde si zájemci, členové naší organizace mohou vybrat a poté zamluvit permanentky na jednotlivé zápasy.  Pravidla zapůjčování jsou totožná jako v loňském roce. Vstupenky slouží především pro členy, v případě nezájmu pak pro rodinné příslušníky. 

-
informace o nákupu slevových kupónů pro kolektivy, zájemce z řad naší odborové  organizace. Slevy se pohybují okolo padesáti procent na vybrané solárium, painball, squash, střelnici, dámský salon,fitcentrum, kino, motokáry a bowling v Plzni a blízkém okolí. Část kupónů bude využito  pořádání sportovní akce Paintball. Případní zájemci se nahlásí u pana Bohuslava (Kaz.tel.4722) nebo pana Jirmanna (H.B. tel.3587), termín bude upřesněn. Další využití bude dle zájmu členů.     
     

-
o konečných přípravách na zahájení rekonstrukce soc. zařízení na pracovištích závodu Kaznějov na pracovištích Třídírna, Sušení a Expedice. Zaměstnancům těchto pracovišť byl předložen projekt rekonstrukce těchto zařízení. Dále bylo hodnoceno ukončení rekonstrukce velínu vagónové váhy, kde doporučujeme toto pracoviště do vybavit novou lednicí . 

-
projednání příspěvků pro děti našich členů na letní dětské tábory ve výši 500,-Kč. Upozorňujeme, že využití tohoto příspěvku je možno pouze po odevzdání potvrzení o účasti, které je nutno si vyzvednout u předsedy VZO.  
 

-
projednání návrhu 1. verze Kolektivní smlouvy vyššího stupně pro roky 2005-2007. Kompletní dokument k prostudování a především připomínkování je k disposici u jednotlivý Vašich zástupců , předsedy  VZO a hlavních vývěskách. Připomínky a návrhy předložte předsedovi VZO do 30.7.2004, ty pak budou předány vyjednávacímu týmu OS STAVBA ČR.

-
situace v převodu LD tábora Máj do majetku naší odborové organizace. Po jednáních s OS STAVBA ČR a Delimitační unií ČMKOS je převod kompletního majetku odsouhlasen. Po obdržení materiálů ztvrzujících souhlas s převodem tohoto majetku budou řešeny všechny kroky zapsání majetku na katastru nemovitostí, tak jak bylo již avízováno v zápise z minulé porady VZO.

· o přípravě jednodenních zájezdů:

                         28.8.2004 Země Živitelka v českých Budějovicích

                         18.9.2004 Zahrada Čech v Litoměřice

    Zájemci se závazně přihlásí u předsedy VZO do 30.7.2004. Jednotlivé zájezdy se uskuteční pouze v případě plného obsazení autobusů. Bližší informace jsou součástí tohoto zápisu.

· zajištění jídelního nábytku a lednice na ženskou šatnu v Kaznějově, která bude 

zároveň sloužit jako jídelní kout. 

Dále pak výměna židlí a pracovního stolu na pracovištích Třídírna a Přerovský lis. Oba požadavky byly již projednány s vedoucím závodu panem Zelenkou. 

Po dohodě s vedoucím závodu předseda VZO dále po prohlídce pracovišť předá postupně další žádosti na výměnu nábytku.

-
projednání přípravy odpočtů členských příspěvků našich členů od daňového základu. To znamená, že kompletní roční částka hrazená našimi členy, jako členský příspěvek, bude kompletně odečten od ročního výdělku ještě před zdaněním, čímž každý člen výrazně ušetří.    

· Informaci o trvalé nabídce k využití slev pro naše členy na rekreačním středisku

MARIE v Železné Rudě, které je v celoročním provozu. Zájemci se nahlásí u p. Hnojského mob.724 028 212 nebo paní Kripnerové tel. 378 022 662. Bližší informace je možno též získat i na internetové adrese www.regomix.cz. 

-
v měsíci červenci bude všem zaměstnancům poskytnuta na ochranu před účinky tepelné zátěže 3 balení multivitamínových přípravků.

· zápis z jednání komise pro odškodňovaní pracovních úrazů konané dne 29.6.2004

Za VZO OS STAVBA ČR

       Lasselsberger a.s.

      divize SUROVINY

         Hnilička Karel

